
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 일반회계

부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)

단위: 농공 및 산업단지 지원 (단위:천원)

지역경제과 6,704,212 5,164,873 1,539,339

국 1,857,190

도 83,160

시 4,763,862

산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지) 67,081 29,625 37,456

농공 및 산업단지 지원 67,081 29,625 37,456

입주기업의 생산성 향상 67,081 29,625 37,456

101 인건비 14,919 14,101 818

04 기간제근로자등보수 14,919 14,101 818

본예산 14,919 14,101 818

○농공단지 및 산업단지 관리 제초작업 14,919

― 인부임 10,688

― 간식비 320

― 주휴수당 2,138

― 4대보험료 1,447

― 생활임금보전수당 326

66,800원*4명*40일

2,000원*4명*40일

66,800원*4명*8회

13,150,720원*11%

81,280원*4명

201 일반운영비 17,812 11,372 6,440

01 사무관리비 7,652 5,052 2,600

본예산 7,652 5,052 2,600

○일반수용비 3,500

― 산업단지 관리작업 도구 및 예초기 연

료(낫,호미,장갑 등) 1,400

― 산업단지 입주업체 생산제품 홍보책자

제작(A4칼라) 2,100

○급량비 1,152

― 산업단지 활성화 추진 급량비

1,152

○산정농공단지 지원동 강당 앰프 및 노후

빔프로젝트 교체 3,000

700,000원*2회

7,000원*300부

8,000원*3명*4회*12월

3,000,000원*1식

02 공공운영비 10,160 6,320 3,840

본예산 10,160 6,320 3,840

○공공요금 및 제세 5,160

― 산정·삽진산단 지원시설 전기요금

1,560

― 대양산단 해수유입시설 전기요금

3,600

○산단 지원시설 관리 유지비(노후 시설물

교체 보수 등) 5,000

130,000원*12월

600,000원*6개월

5,000,000원*1식

202 여비 3,150 2,952 198

01 국내여비 3,150 2,952 198



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)

단위: 농공 및 산업단지 지원 (단위:천원)

본예산 3,150 2,952 198

○산업단지 활성화 추진 교육 및 관외여비

3,150150,000원*3명*7회

301 일반보상금 1,200 1,200 0

12 기타보상금 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○계획입지 입주업체 생산제품 전시판매 참

여업체 지원 1,200400,000원*3개업체

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○산정농공단지 지원동 노후건물 안전진단

및 긴급임시보수 30,00030,000,000원*1식

원활한 지역에너지 관리(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기

업일반)

3,352,190 3,414,753 △62,563

국 1,569,990

도 83,160

시 1,699,040

에너지의 안정적 공급 3,352,190 3,414,753 △62,563

국 1,569,990

도 83,160

시 1,699,040

에너지 절약 및 안전관리 홍보 7,420 7,883 △463

201 일반운영비 4,720 4,720 0

01 사무관리비 4,720 4,720 0

본예산 4,720 4,720 0

○일반수용비 4,720

― 가스안전 및 석유 유통질서 홍보물 제

작 800

― 에너지절약 홍보 3,920

ㆍ플래카드 제작 (소)

600

ㆍ플래카드 제작 (대)

1,320

ㆍ유관기관 배포용 팜플렛 제작

1,000

ㆍ에너지의 날 홍보물 제작

1,000

200원*2,000부*2회

50,000원*4개소*3회

110,000원*4개소*3회

200원*5,000매

200원*5,000부

202 여비 2,700 3,163 △463

01 국내여비 2,700 3,163 △463



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 원활한 지역에너지 관리(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

본예산 2,700 3,163 △463

○에너지절약, 가스,석유, 신재생에너지 워

크숍 및 회의참석 1,350

○가스,석유,전기등 업무협의 및 교류 단속

1,350

150,000원*3명*3회

150,000원*3명*3회

녹색에너지연구원 지원사업 100,000 300,000 △200,000

308 자치단체등이전 100,000 300,000 △200,000

07 자치단체간부담금 100,000 300,000 △200,000

본예산 100,000 300,000 △200,000

○재)녹색에너지연구원 부담금

100,000100,000,000원*1식

도시가스 공급 850,980 1,487,000 △636,020

402 민간자본이전 850,980 1,487,000 △636,020

01 민간자본사업보조(자체재원) 850,980 1,487,000 △636,020

본예산 850,980 1,487,000 △636,020

○도시가스공급 보조사업 지원

750,000

○LP가스 복합재료용기 보급사업

100,980

750,000,000원*1식

2,700세대*93,500원*40%

서민층 가스시설개선 지원사업 39,500 0 39,500

국 19,600

도 4,500

시 15,400

403 자치단체등자본이전 39,500 0 39,500

국 19,600

도 4,500

시 15,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 39,500 0 39,500

국 19,600

도 4,500

시 15,400

본예산 39,500 0 39,500

국 19,600

도 4,500

시 15,400

○서민층 가스시설개선 지원사업

24,500

국 19,600

시 4,900

245,000원*100세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 원활한 지역에너지 관리(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

○서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업

15,000

도 4,500

시 10,500

60,000원*250세대

신재생에너지 보급 주택지원사업 404,400 1,619,870 △1,215,470

국 100,500

도 78,660

시 225,240

402 민간자본이전 404,400 1,619,870 △1,215,470

국 100,500

도 78,660

시 225,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 404,400 1,619,870 △1,215,470

국 100,500

도 78,660

시 225,240

본예산 404,400 1,619,870 △1,215,470

국 100,500

도 78,660

시 225,240

○신재생에너지보급 주택지원사업

43,200

도 12,960

시 30,240

○공동주택 미니태양광 보급사업

361,200

국 100,500

도 65,700

시 195,000

1,080,000원*40가구

722,400원*500가구

발전소 주변지역 지원사업 19,200 0 19,200

국 19,200

402 민간자본이전 19,200 0 19,200

국 19,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,200 0 19,200

국 19,200

본예산 19,200 0 19,200

국 19,200

○발전소 주변지역 지원사업(도시가스공급

보조사업 지원) 19,20019,200,000*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 원활한 지역에너지 관리(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

국 19,200

신재생에너지 융복합지원사업 1,930,690 0 1,930,690

국 1,430,690

시 500,000

402 민간자본이전 1,930,690 0 1,930,690

국 1,430,690

시 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,930,690 0 1,930,690

국 1,430,690

시 500,000

본예산 1,930,690 0 1,930,690

국 1,430,690

시 500,000

○신재생에너지 융복합 지원사업(76개소)

1,930,690

국 1,430,690

시 500,000

1,930,690,000원*1식

지역 특화 산업 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화

)

1,834,682 1,131,492 703,190

국 10,000

시 1,824,682

지역산업 활성화 지원 1,834,682 1,131,492 703,190

국 10,000

시 1,824,682

지식.벤처산업 발굴 4,740 4,838 △98

201 일반운영비 2,940 2,940 0

01 사무관리비 2,940 2,940 0

본예산 2,940 2,940 0

○일반수용비 2,940

― 벤처문화산업 설명 홍보물 등 제작

2,500

― 벤처문화산업 홍보 현수막 제작

440

10,000원*250부

110,000원*4개소

202 여비 1,800 1,898 △98

01 국내여비 1,800 1,898 △98

본예산 1,800 1,898 △98

○벤처문화산업 추진 관외여비

1,800150,000원*3명*4회

상생의 노사협력 체제 구축 132,500 92,755 39,745



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역 특화 산업 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

국 10,000

시 122,500

201 일반운영비 3,660 4,290 △630

01 사무관리비 3,660 4,290 △630

본예산 3,660 4,290 △630

○일반수용비 1,000

― 근로자의 날 모범근로자 표창패 구입

1,000

○운영수당 2,660

― 노사민정협의회 회의 참석수당

2,100

― 생활임금 심의위원회 회의 참석수당

560

50,000원*20명

70,000원*15명*2회

70,000원*8명*1회

202 여비 1,800 1,265 535

01 국내여비 1,800 1,265 535

본예산 1,800 1,265 535

○노사화합 업무추진 워크샵 및 회의 참석

1,800150,000원*3명*4회

307 민간이전 127,040 87,200 39,840

국 10,000

시 117,040

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

국 10,000

시 4,000

본예산 14,000 14,000 0

국 10,000

시 4,000

○노사민정 협력 활성화 사업

14,000

국 10,000

시 4,000

14,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

본예산 18,000 18,000 0

○2019 근로자의 날 행사 9,000

○모범근로자 산업연수 9,000

9,000,000원*1회

9,000,000원*1식

05 민간위탁금 95,040 55,200 39,840

본예산 95,040 55,200 39,840

○노동상담실 운영 43,2001,800,000원*12월*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역 특화 산업 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

○청소년 노동인권센터 운영

51,8404,320,000원*12월

중소기업 경쟁력 강화 236,142 269,869 △33,727

101 인건비 2,892 2,814 78

04 기간제근로자등보수 2,892 2,814 78

본예산 2,892 2,814 78

○2019년도 제조업체 현황조사 2,892

― 인부임 2,672

― 생활임금보전수당 135

― 고용산재보험료 85

66,800원*8명*5일

16,800원*8명

2,806,400원*3%

201 일반운영비 7,400 6,290 1,110

01 사무관리비 7,400 6,290 1,110

본예산 7,400 6,290 1,110

○일반수용비 6,560

― 2019 중소기업 제품 홍보 및 지원안내

책자 제작 2,500

― 지역제품 사주기 홍보 플래카드

450

― 위기지역 관련 사업 및 홍보 플래카드

1,110

― 위기지역 지원안내책자 제작

2,500

○운영수당 840

― 중소기업 발전자금 심사위원회 심의수

당 840

5,000원*500부

225,000원*2개소

111,000원*10개소

5,000원*500부

70,000원*6명*2회

202 여비 1,350 1,265 85

01 국내여비 1,350 1,265 85

본예산 1,350 1,265 85

○산업위기지역 관련 정부 및 기관 방문

1,350150,000원*3명*3회

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○중소기업 융합교류회 국내외 정보교류활

동지원 3,0003,000,000원*1식

308 자치단체등이전 221,500 256,500 △35,000

07 자치단체간부담금 191,500 191,500 0

본예산 191,500 191,500 0

○전라남도 중소기업육성기금 부담금

191,500191,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역 특화 산업 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

11 기타부담금 30,000 65,000 △35,000

본예산 30,000 65,000 △35,000

○중소기업 창업보육센터 지원(목포대학교)

10,000

○중소기업 창업보육센터 지원(해양대학교)

10,000

○풀뿌리기업 육성사업(헬스케어용 생활자

기 명품화사업) 10,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

최첨단 세라믹 산업 육성 11,300 12,030 △730

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0

○일반수용비 5,500

― 세라믹산업 육성을 위한 홍보물 등 제

작 1,500

― 맞춤형세라믹 전문 인력 양성 4,000

ㆍ강사료 2,000

ㆍ교육 교재 등 제작 2,000

5,000원*300부

250,000원*8회

10,000원*200부

03 행사운영비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○세라믹 기업 착공식 및 준공식 개최

4,0002,000,000원*2회

202 여비 1,800 2,530 △730

01 국내여비 1,800 2,530 △730

본예산 1,800 2,530 △730

○세라믹 산업 육성 홍보활동 및 교육참석

1,800150,000원*3명*4회

세라믹산업 생태계 조성 사업 250,000 250,000 0

308 자치단체등이전 250,000 250,000 0

11 기타부담금 250,000 250,000 0

본예산 250,000 250,000 0

○세라믹산업 생태계 조성 사업(2015~2019)

250,000250,000,000원*1식

소형선박 해상테스트 기반시설 구축(국,도비 직접

지원)

300,000 502,000 △202,000

402 민간자본이전 300,000 500,000 △200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 500,000 △200,000

본예산 300,000 500,000 △200,000

○소형선박 해상테스트 기반시설 구축(국가

직접지원) 300,000300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역 특화 산업 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

선박수리지원시스템 구축 900,000 0 900,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 0 900,000

본예산 900,000 0 900,000

○선박수리지원시스템(국가직접지원)

900,000900,000,000원*1식

지역SW산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 230,000 180,000 50,000

지역SW산업활성화지원 230,000 180,000 50,000

벤처 및 문화산업지원센터 운영 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

05 민간위탁금 180,000 180,000 0

본예산 180,000 180,000 0

○벤처및문화산업지원센터운영 민간위탁금

180,000180,000,000원*1년

지역지식재산 창출지원사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

○ 2019년 지역 지식재산 지원사업(국가직

접지원) 50,000창출지원사업 50,000,000원*1식

지역경제 및 국제통상지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자

유치)

431,703 298,086 133,617

국 30,000

시 401,703

수출 및 무역 활동 지원 431,703 298,086 133,617

국 30,000

시 401,703

투자유치 활동 지원 16,180 22,942 △6,762

201 일반운영비 13,180 15,780 △2,600

01 사무관리비 13,180 15,780 △2,600

본예산 13,180 15,780 △2,600

○일반수용비 13,180

― 투자유치 통역(번역료) 800

― 투자유치 홍보물 제작

6,000

― 투자유치 홍보활동 물품구입

1,500

― 투자유치 활동 지원 급량비

2,880

100,000원*8회

5,000원*4개국어*300부

50,000원*30회

8,000원*3명*10회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 및 국제통상지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

― 투자유치 업무추진 세미나 개최

2,000500,000원*4회

202 여비 3,000 3,162 △162

01 국내여비 3,000 3,162 △162

본예산 3,000 3,162 △162

○투자유치관련 동향파악 및 자료수집

3,000150,000원*4명*5회

수출업체 지원 85,180 43,545 41,635

국 30,000

시 55,180

201 일반운영비 9,380 9,280 100

01 사무관리비 9,380 9,280 100

본예산 9,380 9,280 100

○목포시 수출기업 및 수출품 홍보 팸플릿

및 PPT 제작 3,600

○일반수용비 5,780

― 해외박람회 참가 부스임차료 지원

2,000

― 수출제품 홍보 통역비 지원

1,680

― 수출기업 외국어 카탈로그 제작지원(번

역료) 2,100

1,200,000원*3개국어

2,000,000원*2개사*50%

300,000원*1명*2일*4개사*70%

1,000,000원*3개사*70%

202 여비 1,200 1,265 △65

01 국내여비 1,200 1,265 △65

본예산 1,200 1,265 △65

○수출기업 관련 동향파악 및 자료수집

1,200150,000원*2명*4회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○글로벌 시장개척 샘플 및 시식용 재료 구

입 3,00010,000원*300개*1회

301 일반보상금 11,600 0 11,600

07 외빈초청여비 11,600 0 11,600

본예산 11,600 0 11,600

○해외바이어 초청 수출상담회 추진

6,000

○수출기업 해외박람회 참가 항공료 실비지

원 5,600

1,000,000원*6명

800,000원*5개사*2명*70%

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

국 30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 및 국제통상지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

307 민간이전 시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

국 30,000

시 30,000

본예산 60,000 30,000 30,000

국 30,000

시 30,000

○해양수산부 주관 지자체 연계 수산물 수

출 공동마케팅 공모사업 60,000

국 30,000

시 30,000

20,000,000원*3회

국제교류 활성화 330,343 231,599 98,744

201 일반운영비 52,545 71,024 △18,479

01 사무관리비 34,920 38,700 △3,780

본예산 34,920 38,700 △3,780

○일반수용비 20,700

― 외국어문서 번역료(4개국어)

4,800

― 국제통상 관련 책자 발간 1,000

― 해외자매도시 상호교류 통역료

7,500

― 해외자매도시간 교류 기념품 구입

5,000

― 외국어강좌 플래카드 제작

1,200

― 국제교류협력위원회 정기회의(현수막,

물품구입 등) 1,200

○운영수당 14,220

― 시민 무료 외국어강좌 강사수당(영어,

중국어,일본어) 10,500

― 국제화 강의 강사료(직원 대상)

600

― 국제교류협력위원회 회의 참석 수당

2,520

― 외국어 통번역 인력풀 소양교육 강사수

당 600

20,000원*30매*8회

5,000원*200부

500,000원*2명*1.5일*5회

50,000원*20명*5회

50,000원*4회*6개소

400,000원*3회

105,000원*25일*4회

300,000원*2명*1회

70,000원*3회*12명

300,000원*2회

02 공공운영비 13,625 12,824 801

본예산 13,625 12,824 801

○공공요금 및 제세 13,625

― 국제특급 우편요금(5개국 9개교류도시)

1,12525,000원*45회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 및 국제통상지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

― 해외박람회 홍보물품 국제특송

2,000

― 외국인 근로자상담센터 전용회선료 및

콜매니저 사용료 3,000

― 대한민국시도지사협의회 국제화지원 분

담금 7,500

500,000원*4회

250,000원*12월

7,500,000원*1회

03 행사운영비 4,000 19,500 △15,500

본예산 4,000 19,500 △15,500

○자매우호교류도시 MOU체결 등 행사운영

3,000

○외국어 통번역 인력풀 간담회(상,하반기)

1,000

1,000,000원*3회

500,000원*2회

202 여비 45,954 46,604 △650

01 국내여비 3,300 3,795 △495

본예산 3,300 3,795 △495

○국제교류 세미나참석 및 자료 수집(상,하

반기) 900

○시도지사협의회 관련 국제교류사업 업무

협의 1,200

○카페리항로 개설 추진 자료수집 및 업무

협의 1,200

150,000원*3명*2회

150,000원*2명*4회

150,000원*2명*4회

03 국외업무여비 42,654 42,809 △155

본예산 42,654 42,809 △155

○해외자매도시 방문 및 확대 42,654

― 제1호다목(시장)

3,500

― 제1호라목(부시장)

2,767

― 제2호가목(4~5급)

11,388

― 제2호나목(6급이하)

9,999

― 항공료 15,000

315$*1,111원*1명*5일*2회

249$*1,111원*1명*5일*2회

205$*1,111원*5명*5일*2회

180$*1,111원*5명*5일*2회

3,000,000원*5회

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

본예산 100,000 0 100,000

○對 중국 국제 카페리항로 개설 및 물동량

창출 방안 연구 용역 100,000100,000,000원*1회

301 일반보상금 66,760 63,800 2,960

06 민간인국외여비 12,960 16,100 △3,140

본예산 12,960 16,100 △3,140



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 및 국제통상지원(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

○국제교류도시 협력 사업 추진 민간인 국

외여비 12,9601,200,000원*4명*3회*90%

07 외빈초청여비 37,800 39,700 △1,900

본예산 37,800 39,700 △1,900

○국제 자매우호도시(9개도시) 대표단 초청 37,800

― 주빈 10,800

― 수행원 27,000

400,000원*1명*3일*9개도시

200,000원*5명*3일*9개도시

09 행사실비보상금 8,000 0 8,000

본예산 8,000 0 8,000

○국제교류 협력사업 추진 행사

8,000200,000원*2회*20명

12 기타보상금 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○국제교류 협력사업 추진 참여자 보상

4,000

○외국어 통번역 인력풀 활동 실비

4,000

200,000원*2회*10명

100,000원*20명*2회

307 민간이전 54,284 50,171 4,113

05 민간위탁금 54,284 50,171 4,113

본예산 54,284 50,171 4,113

○외국인 근로자상담센터 54,284

― 전문 상담요원 인건비

41,884

― 근로자상담센터 운영비(공과금 등)

10,000

― 응급의료 연계 등 현장활동비

2,400

1,745,150원*2명*12월

10,000,000원*1년

200,000원*1명*12월

310 국외이전 10,800 0 10,800

02 국제부담금 10,800 0 10,800

본예산 10,800 0 10,800

○시도지사협의회 교류공무원 지원(K2H 프

로그램) 공모부담금 10,800

― 생활비 4,800

― 주거비(공공요금 포함)

6,000

400,000원*2개국*6월

500,000원*2개국*6월

지역경제 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도

화)

788,556 110,917 677,639

국 247,200

시 541,356

지역상권 활성화 788,556 110,917 677,639

국 247,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

시 541,356

물가안정 대책 107,516 110,077 △2,561

101 인건비 43,262 41,350 1,912

04 기간제근로자등보수 43,262 41,350 1,912

본예산 43,262 41,350 1,912

○물가모니터 조사 인부임 43,262

― 기본급 40,080

― 고용보험 722

― 산재보험 444

― 생활임금 보전수당 2,016

66,800원*5명*10일*12월

48,096,000원*1.5%

48,096,000원*0.923%

33,600원*5명*12월

201 일반운영비 14,464 14,464 0

01 사무관리비 14,464 14,464 0

본예산 14,464 14,464 0

○일반수용비 11,664

― 물가안정 종합홍보 2,500

ㆍ플래카드 제작 1,000

ㆍ물가안정 홍보용 팜플렛 제작

1,500

― 착한가격업소 지정 및 운영 5,664

ㆍ착한가격업소 표찰 제작

2,100

ㆍ착한가격업소 종량제봉투 지원

3,564

― 대부업,방문판매업,담배소매인지정 등

등록증 제작 2,500

― 담배 불법광고물 등 계도 홍보물 제작

1,000

○운영수당 2,800

― 물가대책위원회 회의 참석수당

1,960

― 물가대책실무위원회 회의 참석수당

840

50,000원*5개소*4회

300원*5,000매

70,000원*30개소

990원*20장*30개소*6회

1,000원*2,500매

500원*1,000부*2회

70,000원*14명*2회

70,000원*6명*2회

202 여비 3,000 3,163 △163

01 국내여비 3,000 3,163 △163

본예산 3,000 3,163 △163

○물가,대부업,복권 등 위반행위 교류 단속

1,800

○가격표시제 및 불법공산품 교류 단속

1,200

150,000원*3명*4회

150,000원*2명*4회

307 민간이전 46,790 51,100 △4,310



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 17,280 19,200 △1,920

본예산 17,280 19,200 △1,920

○전남목포소비자연맹 상담실 운영 17,280

― 모니터활동비, 상담전화료, 인터넷, 우

편료 등 17,2801,600,000원*12월*90%

04 민간행사사업보조 21,510 23,900 △2,390

본예산 21,510 23,900 △2,390

○소비자보호 행사 추진 21,510

― 소비자보호 및 물가안정 캠페인 활동

4,320

― 소비자 피해 예방교육

8,190

― 소외계층을 위한 소비자 이동상담

2,700

― 제23회 소비자의 날 기념행사

1,800

― 소비자 피해 조사활동

3,600

― 소비자 토론회 개최

900

600,000원*8회*90%

700,000원*13회*90%

600,000원*5회*90%

2,000,000원*1회*90%

500,000원*8회*90%

1,000,000원*1회*90%

05 민간위탁금 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○담배판매인 지정 사실조사 업무위탁 8,000

― 사) 한국담배판매인회 목포조합

8,0004,000,000원*2회

지역유통업 협력 지원 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

본예산 840 840 0

○유통업 상생발전협의회 운영수당

84070,000원*6명*2회

나들가게 육성 선도지역 지원사업 480,200 0 480,200

국 247,200

시 233,000

308 자치단체등이전 480,200 0 480,200

국 247,200

시 233,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 480,200 0 480,200

국 247,200

시 233,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역상권 활성화 (단위:천원)

본예산 480,200 0 480,200

국 247,200

시 233,000

○나들가게 육성 선도지역 지원사업

480,200

국 247,200

시 233,000

480,200,000원*1식

소상공인 경쟁력 강화 200,000 0 200,000

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

본예산 200,000 0 200,000

○소상공인 지원 전남신용보증재단 출연금

200,000200,000,000원*1식


